Instituto Municipal de Pensiones
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
705,483.42
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

705,483.42
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
705,483.42
0.00
0.00
0.00

29,583,172.94
29,583,172.94
29,583,172.94
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

51,217,200.04
0.00
0.00
0.00
0.00

51,217,200.04
0.00
51,217,200.04
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacion
15,084,205.67
14,209,287.49
12,139,132.17|

2,051,425.49
18,729.83
0.00)

0.00)

0.00)

0.00)

874,918.18
0.00

0.00
158,513.19
716,404.99
0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

66,421,650.73
0.00
0.00
0.00
0.00

66,421,650.73
66,421,650.73
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior
Director

C.P. Silvia Guadalupe Valdez
Subdirectora Administrati



Fideicomiso de Inversion y Administracion del Fondo 2003829
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Pablica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

37,841,740.28

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

37,841,740.28
0.00
0.00
0.00
0.00
37,841,740.28
0.00

9,353,341.29
0.00
0.00
0.00
0.00

9,353,341.29
0.00
9,353,341.29
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacion
43,905,236.64
19,619,455.84

179,403.18
19,440,052.66
0.00

0.00)

0.00

0.00

0.00

24,285,780.80
24,285,780.80
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,289,844.93
0.00
0.00
0.00
0.00

3,289,844.93
3,289,844.93
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior
Director

C.P. Silvia Guadalupe Valdez
Subdirectora Administrati



