Instituto Municipal de Pensiones Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Dei 1 de enero ai 30 de junio de 2022		
	Origen	Aplicación
ACTIVO	705,483.42	15,084,205.67
Activo Circulante	0.00	14,209,287.49
Efectivo y Equivalentes	0.00	12,139,132.17
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	2,051,425.49
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	18,729.83
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	705,483.42	874,918.18
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	158,513.19
Bienes Muebles	0.00	716,404.99
Activos Intangibles	0.00	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	705,483.42	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	29,583,172.94	0.00
Pasivo Circulante	29,583,172.94	0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	29,583,172.94	0.00
Documentos por Pagar Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	51,217,200.04	66,421,650.73
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	51,217,200.04	66,421,650.73
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	66,421,650.73
Resultado de Ejercicios Anteriores	51,217,200.04	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00



Fideicomiso de Inversión y Administración del Fondo 2003829				
Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 30 de junio de 2022				
	Origen	Aplicación		
ACTIVO	0.00	43,905,236.64		
Activo Circulante	0.00	19,619,455.84		
Efectivo y Equivalentes	0.00	179,403.18		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	19,440,052.66		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00		
Inventarios	0.00	0.00		
Almacenes	0.00	0.00		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00		
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00		
Activo No Circulante	0.00	24,285,780.80		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	24,285,780.80		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00		
Bienes Muebles	0.00	0.00		
Activos Intangibles	0.00	0.00		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		0.00		
Activos Diferidos	0.00	0.00		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	0.00	0.00		
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00		
PASIVO	37,841,740.28	0.00		
Pasivo Circulante	0.00	0.00		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		0.00		
Documentos por Pagar Corto Plazo	0.00	0.00		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00		
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00		
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00		
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00		
Pasivo No Circulante	37,841,740.28	0.00		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00		
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00		
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	37,841,740.28	0.00		
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	9,353,341.29	3,289,844.93		
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	0.00	0.00		
Aportaciones	0.00	0.00		
Donaciones de Capital	0.00	0.00		
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00		
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	9,353,341.29	3,289,844.93		
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	3,289,844.93		
Resultado de Ejercicios Anteriores	9,353,341.29	0.00		
Revalúos	0.00	0.00		
Reservas	0.00	0.00		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00		
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00		



